
1 

Svazek obcí Dyje 
671 27 Hrádek 16 
IČ: 71201378 
 

 
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU  

SVAZKU OBCÍ DYJE ZA ROK 2014 
 

 
Návrh závěrečného účtu Svazku obcí Dyje za rok 2014 je v souladu 

s ustanovením § 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění, zveřejněn po dobu nejméně 15 dnů před 

jeho projednáním ve výboru svazku na  úředních deskách a v elektronické 

podobě způsobem umožňujícím dálkový přístup ve všech členských obcích a je 

k dispozici k nahlédnutí na Vašem obecním úřadě. 

 

Připomínky k Návrhu závěrečného účtu Svazku obcí Dyje za rok 2014 mohou 

občané uplatnit písemně ve lhůtě do 7. května 2015 na adresu: Svazek obcí 

Dyje, Hrádek 16, 671 27  Hrádek  nebo ústně přímo při zasedání výborové 

schůze Svazku obcí Dyje. 

 
 
V Hrádku dne 16. dubna 2014 

 
 

 …………………………….. 
          Ing. Jindřich Rosa 

předseda svazku 
 
 
 

Vyvěšeno: 17.04.2015   Vyvěšeno na elektronické úřední desce: 17.04.2015 
 

Sejmuto: 04.05.2015    Sejmuto z elektronické úřední desky: 04.05.2015 
 
 
Závěrečný účet za rok 2014 byl projednán a schválen na výborové schůzi dne ………………… 
 
 



2 

Svazek obcí Dyje 
671 27 Hrádek 16 
IČ: 71201378 
 
 

N Á V R H  Z Á V Ě R E Č N É H O  Ú Č T U 

Svazku obcí Dyje za rok 2014 
 
Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění, svazek obcí souhrnně zpracovává údaje o ročním hospodaření do 
závěrečného účtu. 
 
V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění 
podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích, 
včetně tvorby a použití fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby bylo možné zhodnotit 
finanční hospodaření svazku obcí. 
 
Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům 
krajů, obcí, státním fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších 
osob. 
 
Svazek obcí je povinen nechat si přezkoumat své hospodaření za uplynulý rok. Zpráva o 
výsledku přezkoumání hospodaření je součástí závěrečného účtu. 
 
Návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření musí být 
zveřejněn po dobu nejméně 15 dnů přede dnem jeho projednáváním ve výboru svazku na 
úředních deskách a způsobem umožňujícím dálkový přístup všech členských obcí. Na úřední 
desce může být návrh závěrečného účtu zveřejněn v užším rozsahu, který obsahuje alespoň 
údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu v třídění podle nejvyšších jednotek druhového třídění 
rozpočtové skladby a závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Způsobem 
umožňujícím dálkový přístup se zveřejňuje úplné znění návrhu závěrečného účtu včetně celé 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením: 
 
a) souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, nebo  
b) souhlasu s výhradami, na základě nichž přijme svazek obcí opatření potřebná k nápravě 
zjištěných chyb a nedostatků; přitom vyvodí závěry vůči osobám, které svým jednáním 
způsobily svazku obcí škodu. 
 
Po projednání a schválení návrhu závěrečného účtu Výborem Svazku obcí Dyje se tento návrh 
stává Závěrečným účtem Svazku obcí Dyje za rok 2014. 

 

 
 
 



3 

Přílohy závěrečného účtu: 
 
Příloha č. 1 – Výkaz FIN 2-12 za rok 2014 
Příloha č. 2 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014 
 
 
 
 
        …………………………… 
                                                                                                       Ing. Jindřich Rosa 
                                                                                                        předseda svazku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

Svazek obcí Dyje 
671 27 Hrádek 16 
IČ: 71201378 
 
 

Hodnotící zpráva Svazku obcí Dyje za rok 2014 
 
1. Svazek obcí Dyje hospodařil v období do 24.04.2014 na základě schválených Pravidel 
rozpočtového provizoria na rok 2014, která byla schválena Výborem Svazku obcí Dyje dne 
21.11.2013. 
 
2. Rozpočet Svazku obcí Dyje byl schválen Výborem Svazku obcí Dyje dne 24.4.2014 poté, 
co byl po dobu 15 dnů zveřejněn na úředních deskách a elektronických úředních deskách ve 
všech členských obcích. Rozpočtové příjmy činily celkem 93.300,- Kč, financování 219.000,- 
Kč. Rozpočtové výdaje činily částku 312.300,- Kč. 
 
3. Výbor Svazku obcí Dyje pověřil na svém zasedání dne 2. prosince 2010 usnesením č. 
75/2010 a dále dne 17.12.2014 usnesením č. 130/2014 předsedu Svazku obcí Dyje 
k provádění rozpočtových opatření v neomezené výši a následně pak k předkládání výboru 
Svazku obcí Dyje na nejbližším zasedání výboru ke schválení.  
V roce 2014 provedl předseda svazku celkem 5 rozpočtových opatření v celkovém objemu 
1.580.100,- Kč. 
 
4. Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích jsou obsaženy ve 
výkazu  FIN 2-12 M, který tvoří Přílohu č. 1 závěrečného účtu. 
 
 

PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové 
skladby 

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Daňové příjmy    

Nedaňové příjmy 1 000,00 1 000,00 66,74 

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 92 300,00 1 672 400,00 1 869 011,06 

Příjmy celkem 93 300,00 1 673 400,00 1 869 077,80 

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 92 300,00 118 600,00 118 281,00 

0000 4134 Převody z rozpočtových účtů   197 000,00 

0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů  86 400,00 86 318,33 

0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu  1 467 400,00 1 467 411,73 

0000 Bez ODPA 92 300,00 1 672 400,00 1 869 011,06 

3636 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 400,00 400,00  

3636 Územní rozvoj 400,00 400,00  

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 500,00 500,00 66,59 

6310 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 100,00 100,00 0,15 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 600,00 600,00 66,74 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 93 300,00 1 673 400,00 1 869 077,80 



5 

PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
 

 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

 

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové 
skladby 

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

 

 

 

5. STAV BANKOVNÍHO ÚČTU K 31.12.2014 
 

Příjmy k 31.12.2014                         1.869.077,80 Kč 
Stav bankovního účtu k 31.12.2013             218.928,92 Kč 
Celkem                        2.088.006,72 Kč 
Výdaje k 31.12.2014            1.957.224,11 Kč 
Stav bankovního účtu k 31.12.2014                      130.782,61 Kč 

 
 

6. MAJETEK 
 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 109 800,00  109 800,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 258 267,00 1 727 578,10 1 985 845,10 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 34 770,00- 3 660,00- 38 430,00- 

Běžné výdaje 62 300,00 88 600,00 229 646,01 

Kapitálové výdaje 250 000,00 1 803 800,00 1 727 578,10 

Výdaje celkem 312 300,00 1 892 400,00 1 957 224,11 

3636 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 5 000,00 

3636 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 1 000,00  

3636 5161 Poštovní služby 1 000,00 1 000,00 530,00 

3636 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol  10 000,00 2 910,05 

3636 5169 Nákup ostatních služeb 35 000,00 35 000,00 21 130,00 

3636 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 3 000,00 3 000,00 851,00 

3636 6121 Budovy, haly a stavby 250 000,00 1 803 800,00 1 727 578,10 

3636 Územní rozvoj 300 000,00 1 863 800,00 1 757 999,15 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 3 000,00 3 000,00 2 212,30 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 3 000,00 3 000,00 2 212,30 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   197 000,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   197 000,00 

6399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu  100,00 12,66 

6399 Ostatní finanční operace  100,00 12,66 

6409 5901 Nespecifikované rezervy 9 300,00 25 500,00  

6409 Ostatní činnosti j.n. 9 300,00 25 500,00  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 312 300,00 1 892 400,00 1 957 224,11 



6 

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k odběratelům  160,00- 160,00- 

 

 

 

 

 
7. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A 

VNITŘNÍ PŘEVODY 
 

Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 92 300,00 118 600,00 118 281,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů   197 000,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   197 000,00 

 

 
 

8. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A 
NÁRODNÍMU FONDU 

 
UZ Položka text Rozpočet upr. 

(Příjmy) 
Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost 

(Výdaje) 

 

15825 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního 
rozpočtu 

1 467 400,00  x 1 467 411,73  x 

15825 6121 Budovy, haly a stavby x 1 467 400,00  x 1 467 411,73  

15825  1 467 400,00  1 467 400,00  1 467 411,73  1 467 411,73  
90877 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 86 400,00  x 86 318,33  x 

90877 6121 Budovy, haly a stavby x 86 400,00  x 86 318,33  

90877 Dotace SFŽP z OPŽP 86 400,00  86 400,00  86 318,33  86 318,33  

 
 
 
9. V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a dalšími 
souvisejícími právními předpisy, byla provedena řádná roční účetní závěrka Svazku obcí 
Dyje k 31.12.2014. V termínech stanovených vyhláškou byly zpracovány požadované účetní 
a finanční výkazy (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha). Výsledek hospodaření Svazku 
obcí Dyje činí zisk ve výši 76.981,73 Kč.  
 
10. V rámci finančního vypořádání za rok 2014 přijal Svazek obcí Dyje následující dotace: 
 
1) Název akce: Realizace protipovodňových opatření SO Dyje 
Smlouva č. 12128891 
 
Investiční dotace z „Operačního programu životního prostředí“ - ÚZ 90877 (Státní fond 
životního prostředí ČR) 
 
Svazek obdržel dotaci ve výši     86.318,33 Kč 
 
Dotace vyčerpána ve výši      86.318,33 Kč 
 
Svazek obcí Dyje vyčerpal dotaci bez problémů v plné výši dle Smlouvy o poskytnutí 
podpory ze Státního fondu životního prostření ČR. 



7 

 
2) Název akce: Realizace protipovodňových opatření SO Dyje 
Identifikační číslo EDS: 115D112001059 
Identifikační číslo EIS: IS SFZP 12128891 
 
Investiční dotace od Ministerstva životního prostředí - ÚZ 15835 (FS) 
 
Svazek obdržel dotaci ve výši     1.467.411,73 Kč 
 
Dotace vyčerpána ve výši      1.467.411,73 Kč 
 
Svazek obcí Dyje vyčerpal dotaci bez problémů v plné výši dle Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace. 
 
 
11. Rozbor hospodaření byl se sestaven k datu 30.06.2014 a k datu 31.12.2014.  
 
12. Majetek, pohledávky a závazky Svazku obcí Dyje byly inventarizovány ke dni 31.12.2014 
na základě Příkazu předsedy svazku k provedení řádné inventarizace majetku a závazků ze 
dne 31.10.2014. Provedenou inventarizací nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. 
Hlavní inventarizační komisí byla zpracována „Inventarizační zpráva o průběhu a výsledku 
inventarizace k 31.12.2014“ a „Zápis o výsledku inventarizace k 31.12.2014“. 
 
13. V souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, bylo dne 26. března 2015 pracovnicí 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje, na základě pověření, provedeno přezkoumání 
hospodaření Svazku obcí Dyje. O výsledku přezkoumání byla sepsána závěrečná zpráva, která 
tvoří Přílohu č. 2 závěrečného účtu. Ze zprávy vyplývá, že při přezkoumání hospodaření 
Svazku obcí Dyje nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
   
 
Všechny uvedené výkazy a dokumenty jsou k nahlédnutí na OÚ Hrádek, 671 27 Hrádek 16. 
 
 
V Hrádku dne 16. dubna 2015 
 

…………………………….. 
         Ing. Jindřich Rosa 

předseda svazku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

Byla provedena následná finanční kontrola: 
 

Osoba odpovědná za účetnictví Martina Matochová, DiS. 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 
Osoba odpovědná za rozpočet Martina Matochová, DiS. 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

 
 
 

Statutární zástupce Ing. Jindřich Rosa 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 


